
PFARRVERBAND DONAUSTADT MITTE
Pfarre Kagraner Anger ● Pfarre Neukagran ● Pfarre Stadlau

10:00 Uhr Treffpunkt bei der Anna-Kapelle in Dornbach 			
im Wienerwald (bei Sittendorf):  Bus und PKWs (Anfahrt ca. 45 Min.) 

Gemeinsames Morgenlob bei der Kapelle

10:15 Uhr Abmarsch der Wanderinnen und Wanderer entlang des 
Dornbachs (keine wesentlichen Auf- und Abstiege)

Bus fährt direkt nach Heiligenkreuz, Möglichkeit zum Besuch des 
Kalvarienbergs

ca. 11:30 Uhr Ankunft der Wanderinnen und Wanderer in Heiligen-
kreuz

12:00 Uhr Möglichkeit zur Teilnahme am Mittagsgebet der Mönche 

12:30 Uhr Mittagessen im Stiftsrestaurant 

14:30 Uhr Möglichkeit zur Stiftsführung 				  
(Gruppenpreis ab 20 Personen € 11,00 pro Person) oder 			 
Retourwanderung nach Dornbach (PKWs)

15:30 Uhr Abfahrt Bus von Heiligenkreuz über Dornbach (auch für 
nicht wandernde PKW Personen), PKWs selbständig ab Dornbach 
nach Gumpoldskirchen  

16:00 Uhr Ausklang im Heurigen-Restaurant „Zum Alten 	Presshaus“ 
Wienerstraße 20, Gumpoldskirchen bis 18:00 Uhr

Spätestens 18:30 Uhr Busabfahrt retour, PKWs individuell
Evtl. mit den Öffis: S4/U2 ab 17:21, 18:21, 19:21 (Fahrzeit ca. 1h)

2. Pfarrverbandsausflug
am 26. Oktober 2024
nach Heiligenkreuz im Wienerwald

Anmeldung für den Bus bitte in der Pfarrkanzlei bis 12. Oktober.


